
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2153

RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2010, de la Vi-
ceconsejera de Educación, de la convocatoria a 
Entidades Públicas y Privadas que deseen cola-
borar con el Departamento en la presentación de 
proyectos para el desarrollo del Plan de Formación 
Continua del Profesorado.

La Orden 17 de febrero de 2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, convoca 
a Entidades Públicas y Privadas que deseen colaborar 
con el Departamento a la presentación de proyectos 
para el desarrollo del Plan de Formación Continua 
del Profesorado (BOPV de 26-02-2010).

Vista la propuesta de la comisión de valoración y 
estudio de los proyectos presentados correspondientes 
al bloque 1, y de acuerdo a lo previsto en la Orden de 
referencia, y en base a los criterios establecidos en los 
artículos 7 y 10 de la citada Orden de convocatoria,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar los proyectos del bloque 1 que 
se indican en el anexo I.

Segundo.– El Departamento de Educación, Uni-
versidades e Investigación anulará la subvención de 
aquellas actividades que no tengan cubierto el 40% 
de plazas del proyecto transcurrido el plazo inicial 
de matriculación. En estos casos el Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación lo comuni-
cará a las Entidades beneficiarias de dichos proyectos.

Tercero.– Las condiciones de realización de los 
cursos serán las acordadas entre el Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación y cada una 
de las entidades interesadas, de acuerdo con lo pre-
visto en la Orden de convocatoria.

Cuarto.– Las solicitudes recogidas en el anexo II 
se desestiman por las causas que se indican.

Quinto.– Contra esta Resolución, que no agota la 
vía administrativa, podrá interponerse recurso de al-
zada ante la Consejera de Educación, Universidades 
e Investigación en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de marzo de 2010.
La Viceconsejera de Educación,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

2153

EBAZPENA, 2010eko martxoaren 26koa, Hezkun-
tzako sailburuordearena, erakunde publiko eta pri-
batuak irakasleen etengabeko prestakuntza plana 
aurrera eramateko proiektuan Hezkuntza Sailare-
kin lankidetzan aritzeko deialdia ebazten duena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailbu-
ruaren 2010eko otsailaren 17koa Aginduaren bidez 
(otsailaren 26ko EHAA), Irakasleen Etengabeko Pres-
takuntzarako Plana garatzeko proiektuak aurkeztuz 
Sail honekin batera lan egin nahi duten erakunde 
publiko eta pribatuei egiten zaie dei.

Balorazio eta azterketa batzordeak proposamena 
egin ondoren 1. multzora aurkeztu diren proiektuei 
buruz, aipatu Aginduak aurreikusi duenaren arabera, 
eta deialdi-agindu horren 7. eta 10. artikuluetan eza-
rritako irizpideetan oinarrituz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean ageri diren 1. mul-
tzoko proiektuak onartzea.

Bigarrena.– Hezkuntza Sailak bere esku izango du 
diru-laguntza deuseztatzea, baldin eta, matrikula egi-
teko hasierako epea igarota, jarduerak ez baditu bete 
proiektuaren gehienezko plazen % 40. Halakoetan, 
Hezkuntza Sailak jakinarazpena bidaliko die proiektu 
horien erakunde onuradunei.

Hirugarrena.– Ikastaroak egiteko baldintzak Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren eta inte-
resaturik dauden erakundeen artean erabakiko dira; 
betiere, deialdi-aginduan aurreikusitakoarekin bat 
etorriz.

Laugarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean age-
ri diren eskaerak ez dira onartu eta bertan adierazten 
da zergatik.

Bosgarrena.– Ebazpen honen aurka, ez baitu 
administrazio-bidea amaitzen, gora jotzeko errekur-
tsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Unibertsi-
tate eta Ikerketako sailburuari; hilabeteko epea izango 
da horretarako, ebazpenak argitaratu eta biharamune-
tik kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko martxoaren 26a.
Hezkuntzako sailburuordea,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

EHAA - 2010eko apirilak 21, asteazkena  •  N.º 73 ZK.  •  BOPV - miércoles 21 de abril de 2010

2010/2153 • (1/6)



I. ERANSKINA / ANEXO I

1. Multzoa / Bloque 1

Kod.
Cod.

Erakundeak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades / Actividades de formación

Ord.
H.

Kop.
Plz.

Herria
Localidad

Diru-lagun
Subvención

Academia Lacunza, S.L.

702 Language for teachers (B1) 75 15 Donostia-San Sebastián. 5.742,00

Guztira/Total Academia Lacunza, S.L. 5.742,00

Eas-Vele, S.L.

710 Language for teachers (B2) (Hall of residence) 50 10 Cork (Irlanda) 22.040,00

713 Language for teachers (B1) (Hall of residence) 70 10 Southamp.. 24.910,00

718 Cours de Francais (B2) (Résidence) 50 8 Royan (Francia) 16.400,00

Guztira/Total Eas-Vele, S.L. 63.350,00

Cebanc, S.A.

707 Language for teachers (B1) 75 10 Donostia-San Sebastián.. 3.750,00

Guztira/Total Cebanc, S.A. 3.750,00

Komalingua SL

701 Language for teachers (Oinarrizko maila) 75 15 Bilbao 4.222,50

703 Language for teachers (Oinarrizko maila) 75 15 Vitoria-Gasteiz 3.963,75

706 Language for teachers (B1) 75 10 Vitoria-Gasteiz 3.763,75

Guztira/Total Komalingua, S.L. 11.950,00

STEP Language Services, S.L.

714 Language for teachers (B1) (Homestay) 70 10 Colchester (R.U) 23.370,00

715 Language for teachers (B1) (Homestay) 70 10 Paignton (R.U) 22.230,00

Guztira/Total STEP Language Services, S.L. 45.600,00

EHAA - 2010eko apirilak 21, asteazkena  •  N.º 73 ZK.  •  BOPV - miércoles 21 de abril de 2010

2010/2153 • (2/6)



Kod.
Cod.

Erakundeak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades / Actividades de formación

Ord.
H.

Kop.
Plz.

Herria
Localidad

Diru-lagun
Subvención

She Herencia

711 Language for teachers (B2) (Hall of residence) 50 10 Dublín (Irlanda) 19.970,00

712 Language for teachers (B2) (Homestay) 50 10 Norwich (R.U.) 21.440,00

716 Language for teachers (B1) (Homestay) 70 10 Margate (R.U) 20.150,00

717 Language for teachers (B1) (Homestay) 70 10 Oxford (R.U) 23.640,00

735 Estancia científica en el CERN 30 18 Ginebra (Suiza) 12.600,00

Guztira/Total She Herencia 97.800,00

The British Council

704 Language for teachers (B1) 75 10 Bilbao 7.500,00

705 Language for teachers (B2) 75 10 Bilbao 7.500,00

Guztira/Total The British Council 15.000,00

Treland Idiomas, S.L.

708 Language for teachers (B2) (Homestay) 50 10 Brighton (R.U.) 19.455,00

709 Language for teachers (B2) (Homestay) 50 10 Londres (R.U) 20.775,00

719 Deutschkurs (B1) (Estudentenheim) 70 6 Munich (Alemania) 15.355,00

Guztira/Total Treland Idiomas, S.L. 55.585,00

Guztira/Total 1.275 217 298.777,00

EHAA - 2010eko apirilak 21, asteazkena  •  N.º 73 ZK.  •  BOPV - miércoles 21 de abril de 2010

2010/2153 • (3/6)



II. ERANSKINA / ANEXO II

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividades de formación

Arrazoiak
Causas

Academia Bastida SL

 701 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 702 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 703 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 704 Language for teachers (B1) (1)

 705 Language for teachers (B2) (1)

 706 Language for teachers (B1) (1)

 707 Language for teachers (B1) (1)

Academia Lacunza, S.L.

 707 Language for teachers (B1) (1)

 X027 London: the practical teacher (C1) (homestay) (2)

 X029 London ih: skills for primary school teachers (B2) (homestay) (2)

 X030 London ih: skills for secondary school teachers (B2) (homestay) (2)

 X044 Deutschkurs (B1): Gastfamilie (2)

Cámara de Comercio, Industria y Navegación de Gipuzkoa

702 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

707 Language for teachers (B1) (1)

Cebanc SA

 702 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

CEI Formación y Asesoramiento Empresarial, S.L.

 702 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 707 Language for teachers (B1) (1)

EHAA - 2010eko apirilak 21, asteazkena  •  N.º 73 ZK.  •  BOPV - miércoles 21 de abril de 2010

2010/2153 • (4/6)



Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividades de formación

Arrazoiak
Causas

Eas-Vele SL

 711 Language for teachers (B2) (Hall of residence) (1)

 715 Language for teachers (B1) (Homestay) (1)

 719 Deutschkurs (B1) (Estudentenheim) (1)

Instituto Europa, S.L.

 701 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 702 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 703 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 704 Language for teachers (B1) (1)

 705 Language for teachers (B2) (1)

 706 Language for teachers (B1) (1)

 707 Language for teachers (B1) (1)

Komalingua, S.L.

 702 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 704 Language for teachers (B1) (1)

 705 Language for teachers (B2) (1)

 707 Language for teachers (B1) (1)

Mondragon Lingua Sociedad Cooperativa

 701 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 702 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 703 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 704 Language for teachers (B1) (1)

 705 Language for teachers (B2) (1)

 706 Language for teachers (B1) (1)

 707 Language for teachers (B1) (1)

EHAA - 2010eko apirilak 21, asteazkena  •  N.º 73 ZK.  •  BOPV - miércoles 21 de abril de 2010

2010/2153 • (5/6)



Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividades de formación

Arrazoiak
Causas

Nazaret Zentroa

 702 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 707 Language for teachers (B1) (1)

STEP Language Services SL

 717 Language for teachers (B1) (Homestay) (1)

The British Council

701 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

Treland Idiomas, S.L.

 710 Language for teachers (B2) (Hall of residence) (1)

 711 Language for teachers (B2) (Hall of residence) (1)

 712 Language for teachers (B2) (Homestay) (1)

 713 Language for teachers (B1) (Hall of residence) (1)

 714 Language for teachers (B1) (Homestay) (1)

 715 Language for teachers (B1) (Homestay) (1)

 716 Language for teachers (B1) (Homestay) (1)

 717 Language for teachers (B1) (Homestay) (1)

 718 Cours de Francais (B2) (Résidence) (1)

Zubeldia Formación Prestakuntza SL

 702 Language for teachers (Oinarrizko maila) (1)

 707 Language for teachers (B1) (1)

(1) Beste erakunde bati onartu zaio batzorde ebaluatzailearen proposamenez, deialdiaren aginduaren IV. eranskina aplikatuz.
Se aprueba a otra Entidad a propuesta de la Comisión de valoración aplicando anexo IV de la Orden de convocatoria.

(2) Deialdiaren Aginduko V. eranskinean ez dago lehentasundunen artean.
No incluida como prioritaria en anexo V de la Orden de Convocatoria.

EHAA - 2010eko apirilak 21, asteazkena  •  N.º 73 ZK.  •  BOPV - miércoles 21 de abril de 2010

2010/2153 • (6/6)


